

سدهای تهران ۲۴ درصد کمتر از پار سال

حجم مخزن پنج سد بزرگ استان تهران در پایان شهریورماه سال آبی گذشته، ۲۴ درصد نسبت به سال آبی ۹۶–۹۵ کاهش داشته است.به گزارش صدا سیما ، طبق آمار نشرکت مدیریت منابع آبیاریان از وضعیت مخازن سدها، مجموع حجم کنونی پنج سد بزرگ مخزنی استان تهران ۶۲۸ میلیون متر مکعب بوده که در مقایسه با ۸۳۰ میلیون متر مکعب حجم مخازن سال قبل ۲۴ درصد کاهش مشاهده می شود. در مجموع، هم اکنون ۶۷ درصد از حجم مخزن سدهای پیش گفته خالی است و نسبت به ذخیره آبی سال آبی ۹۶–۹۵ حدود ۲۴ درصد کمتر است.در این گزارش، حجم مخزن سد لا ۳۲ درصد، سد سلطان ۱۱ درصد، سد کرج ۵۷ درصد، سد لتیان ۳۳ درصد و سد ماملو ۳۴ درصد کمتر از سال آبی گذشته اعلام شده است.



واکنش زنگنه به گزارش کوبی سعودی ها



وزیر نفت در واکنش به گفته‌های اخیر مقام‌های عربستان درباره جایگزین کردن نفت ایران گفت: چنین گزاره کوبی هاممکن است آقای ترامپ‌را راضی کند، اما بازار هرگز چنین ادعایی را بسوار نمی‌کند.وی افزود:بازار و افزایش قیمت‌ها بهترین گواه است که بازار با کمبود روبه‌روست و به درستی نگران کمبود شدید نفت است.زنگنه تاکید کرد:گفته‌هایی که درباره عرضه بیشتر نفت برای جایگزین کردن صادرات نفت ایران صورت می‌گیرد از سوی هر کشوری که باشد، گرچه در واقعیت، تاثیر چندان تعیین کننده‌ای در تغییر وضع بازار ندارد، اما دارای آثار کوتاه‌مدت روانی و در نهایت برای ارضی کردن آمریکا و اظهار همراهی با آن در اعمال تحریم‌ها علیه ایران است.

سرمایه‌های که بر باد می‌رود؛

قاچاق روزانه ۱۰ میلیون لیتر بنزین به افغانستان



ارقامی که‌به طور رسمی و غیر رسمی از میزان قاچاق بنزین ذکر می‌شود بین ۳۰ تا۳۰۰ میلیون لیتر در روز است. به جبارت دیگر تقریبا همه بنزینی که توسط وزارت نفت برای تامین کمبود سوخت خودروها وارد کشور می‌شود،از مرزها خارج و به کشورهای همسایه می‌رود.درآمدی که برای قاچاقچیان از این ناحیه بدست می‌آید، ارقامی نجومی است و به نظر می‌رسد مراکز مبارزه با قاچاق، کارکرد کاملاً ناموفقی در این زمینه دارند.

عبدالرزیز هدایت رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی از قاچاق روزانه حدود ۱۰ میلیون لیتر بنزین به افغانستان خبر داد و گفت: وضعیت بازار چهار گانه عدم ثبات و پرهیز از سرمایه‌گذاری را به فعالان اقتصادی دیکته می‌کند.

به گزارش رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران وی درباره قاچاق بنزین گفت: روزانه حدود ۱۰ میلیون لیتر بنزین به افغانستان قاچاق می‌شود که قیمت هر لیتر بنزین در ایران ۱۰۰۰ تومان و در افغانستان ۶۰۰۰ تومان است. اما این پول به جای ایران به چین یا ترکیه می‌رود و با آن لباس استوک وارد می‌شود و دوباره پول آن تبدیل به دلار شده و از کشور خارج می‌شود؛ یعنی قاچاق در قاچاق که این حجم نمی‌تواند توسط کولبران انجام شود.

وی با اشاره به اینکه تا پیش از طرح پیمان سپاری انرژی مبادلات تجاری ایران را دو کشور افغانستان و عراق ریا ریل انجام می‌شد، اظهار کرد: در طرح پیمان سپاری آزی، صادرات به این دو کشور را دچار مشکل کرده؛ به طوری که پیش از این طرح روزانه ۵۰۰ کامیون از کرامشاه به عراق می‌رفت اما در حال حاضر به ۳۰ عدد رسیده است.

به گفته رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران، ربالی که ایرانی‌ها به عراق می‌برند دوباره به کشور برمی‌گردد که باعث شده برای مثال در مرز در سلجمه به دلیل عرضه بالای ریال توسط عراقی‌ها، دلار حدود ۶۰۰ تومان معامله شود. هدایت با بیان اینکه ممنوعیت صادرات محصولات اساسی مانند گوجه‌فرنگی آسان‌ترین و

بترین روش است، تصریح کرد: در شرایطی که صادرات باعث افزایش قیمت در بازار داخل می‌شود بهتر است آن محصول را از کشورهای دیگر وارد کرد تا بازار صادرات حفظ شود.وی تاکید بر خالی بودن ۷۵ درصد ظرفیت احداث انبوه، اظهار کرد: صنعت ساخت تجهیزات تولید کشور، ندارد؛ بنابراین باید بر اساس سفارش ساخته شود یا طرح‌های توسعه‌ای از محل منابع ملی و سرمایه‌های خارجی تبدیل به پروژه شود.

به گفته رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران، طی مدتی که صنعت ساخت تجهیزات با شرایط گفته شده به پروژه تبدیل شد، شاهد رشد این صنعت در کشور بودیم.

وی افزود: حداقل انتظار این بخش با رکودی که در حال حاضر وجود دارد امکان دسترسی

به بازارهای جوار است، چراکه بخش اقتصادی پیش از ورود بخش سیاسی نمی‌تواند به بازارهای جوار وارد شود. هدایت با بیان اینکه سرمایه‌گذاری در بازارهای مریض ممکن نیست، گفت: وضعیت بازار چهار گانه کشور مناسب نیست، بازار پول مریض و دچار تلاطم است. بازار سرمایه بهم، ریخته و بازار کالا با چالش‌های عجیب و کمبودهای وحشتناک مواجه است. بازار گاز نیز بیش از ۳.۵ میلیون بیکار دارد که اگر بیکاری پنهان را هم بررسی کنیم رقم آن بیش از مقدار ذکر شده است.

وی افزود: مجموعه این شرایط و عدم ثبات، پرهیز از سرمایه‌گذاری را به فعالان اقتصادی دیکته می‌کند، چراکه احتمال از بین رفتن سرمایه زیاد است.

تأمین میوه شب عید گیلانی‌ها از همین حلال

۴۰۰ تن سیب‌ازارومیه برای شب‌عید مردم گیلان خریداری شده‌بود که اسما ل با توجه به احساس نیاز بیشتر نادریم ۰۰۰ تن را خریداری و ذخیره کنیم. وی افزود: هم چنین برنامه داریم برای شب عید ۵۰۰ تن پرتقال در استان داشته باشیم که اغلب از شهرستان‌های مرکب خیز گیلان شامل لنگرکوه

رودسر خریداری خواهد شد.وی ادامه داد: قیمت فروش این میوه‌ها در مراکز تعیین فروش میوه در سرفشاهامالاجاری اعلام خواهد شد. تلاش داریم برنامه‌ها را به گونه‌ای پیش‌بریم که بهترین کالاها در دسترس مردم استان با قیمت مناسب قرار گیرد.

اصناف

احمد کریمی اصفهانی دبیر کل جامعه انجمن‌های اسلامی اصناف بازار گفت: تصویب CFT توانسته تاثیراتی را روی بازار ارز داشته باشد. اما باید اولویت‌بندی کنیم، ممکن است تصویب‌های دیگری در موضوع مقدار مشکل بگذارد. به گزارش ایلنا، کریمی اصفهانی در مورد تصویب CFT توانسته‌بالیس مثنی را بیابان آرند. یا خیر گفت: به نظر می‌رسد حداقل در بدو امر،

تصویب این قانون توانسته تاثیراتی را روی بازار ارز بگذارد. ما باید اولویت‌بندی کنیم، ممکن است تصویب‌های دیگری در موضوع مقدار مشکل داشته باشیم. اما باید اینم که یک‌به‌هانه‌ای دست غرب‌است و غرب کارهایش را برای جدایی با این بهانه توجیه کرده‌بود، لذا ما با تصویب CFT

تصویب این قانون توانسته تاثیراتی را روی بازار ارز بگذارد. ما باید اولویت‌بندی کنیم، ممکن است تصویب‌های دیگری در موضوع مقدار مشکل داشته باشیم. اما باید اینم که یک‌به‌هانه‌ای دست غرب‌است و غرب کارهایش را برای جدایی با این بهانه توجیه کرده‌بود، لذا ما با تصویب CFT

تصویب CFT بهانه را از دشمنان گرفت

تجارت

شنبه ۱۷ مهر ۱۳۹۷ ■ شماره ۱۴۲۱

Tue, 9 October, 2018

انرژی

نفت و نیرو

افتتاح نیروگاه خورشیدی ۲۰ کیلوواتی

نیروگاه برق خورشیدی مستقر در پام برج دادمان وزارت راه و شهرسازی با حضور وزیر و معاونین وی به بهره‌برداری رسید. به گزارش زیست آنلاین، این نیروگاه که متشکل از ۸۵ پنل خورشیدی است، در مجموع توانایی تولید ۲۰ کیلووات در ساعت را داراست و در روز ۱۰۰ کیلووات از برق مورد نیاز وزارتخانه را تأمین می‌کند. فوم این پروژه نیز در دستور کار قرار دارد که توانایی تولید برق خورشیدی وزارتخانه را ارتقا خواهد داد. همچنین به زودی به منظور کاهش مصرف آب، تصفیه خانه آب سپتیک به منظور استفاده در آب‌پاری فضای سبز و استفاده در برج‌های خنک‌کننده بهره‌برداري خواهد شد. گفتنی است وزارت راه و شهرسازی برای کاهش مصرف برق خود به ۴۰ درصد مصرف سال گذشته و همچنین کاهش مصرف آب و گاز هدف‌گذاری کرده و در این زمینه اقداماتی، چون تعویض چراغ‌ها، هوشمندسازی فن‌کول‌ها، استفاده از انرژی خورشیدی و تغییر در موتورخانه‌ها و تعویض برج‌های خنک‌کننده را انجام داده یا در دستور کار دارد.

همکاری ایران و عمان در بخش حفاری

فعالیت‌های دوجانبه میان شرکت حفاری شمال و وزارت نفت عمان با هدف صدور خدمات فنی و مهندسی و سرمایه‌گذاری شرکت‌های عمانی در طرح‌های عملیاتی بخش بالادستی صنعت نفت، گاز و حفاری گسترش می‌یابد. به گزارش وزارت نفت، حمیدرضا گلپایگانی، مدیرعامل شرکت حفاری شمال با علی عبدالله الریامی، مدیر بازاریابی وزارت نفت کشور عمان دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار بر گسترش فعالیت‌های دوجانبه میان شرکت حفاری شمال و وزارت نفت کشور عمان به‌منظور صدور خدمات فنی و مهندسی و انجام فعالیت‌های عملیاتی در عرصه صنعت حفاری و همچنین سرمایه‌گذاری شرکت‌های عمانی در بخش بالادستی صنعت نفت، گاز و حفاری تاکید شد. وی گفت: شرکت حفاری شمال درباره انجام هرگونه مشاوره فنی در بخش بالادستی صنعت نفت و گاز به‌ویژه صنعت حفاری در حوزه‌های خشکی و دریایی و صدور خدمات فنی و مهندسی به بازارهای بین‌المللی منطقه اعلام آمادگی کرد.

کارت هوشمند سوخت بازار عرضه و تقاضای بنزین را شفاف می‌کند

عبدالحمید خدزی عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی به مزایای استفاده از کارت سوخت اشاره کرد و گفت: افزایش شفافیت اطلاعات در حوزه‌های سوخت و حمل‌ونقل از مزایای استفاده از کارت هوشمند سوخت است، به گونه‌ای که بازار عرضه و تقاضای بنزین را نیز شفاف می‌کند. وی در گفت‌وگو با شانا، با بیان این که استفاده از کارت سوخت مانع مهمی بر سر راه قاچاق بنزین ایجاد می‌کند و سبب کاهش آن می‌شود، گفت: کارت هوشمند سوخت بانکی از اطلاعات خودروها و میزان مصرف آنها برای دولت فراهم کرده و سبب می‌شود آمار و اطلاعات مناسب و دقیقی درباره میزان و نحوه مصرف بنزین خودروهای شخصی و عمومی و اختیار وزارت نفت قرار گیرد. وی افزود: با توجه به تفاوت قابل توجه قیمت داخلی بنزین با قیمت این فرآورده نفتی در کشورهای همسایه، استفاده دوباره از کارت سوخت از رواج قاچاق به‌ویژه قاچاق سازمان‌یافته این فرآورده نفتی جلوگیری می‌کند.



علیرضا شعیمانی‌ژنادر رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: برای شب عید اسما ل ذیرمسازی ۵۰۰ تن پرتقال و ۴۰۰ تن سیب‌ازار برنامه داریم. وی در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه ذاهم اکنون برای ذخیره سیب پرتقال شب عید مردم گیلان در حال برنامه‌ریزی هستیم، گفت: سال گذشته

اصناف و کشاورزی

تولید ۱۲۰ هزار تن قزل آلا

ارسلان قاسمی مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های تکثیر، پرورش و صادرات اربزین با بیان اینکه تولید ماهی تیلانیا در کشور توجهی برای واردات آن است، گفت: پیش‌بینی می‌شود اسما ل حدود ۱۲۰ هزار تن قزل آلا در کشور تولید شود. وی در گفتگو با مهر اظهار داشت: مساله نگران‌کننده واردات این ماهی تیلانیا به کشور است که به صورت آماده به مصرف وارد شده و بازار قزل آلا را تحت تاثیر قرار داده است. وی ادامه داد: ضمن اینکه تیلانیا ماهی با کیفیت نیست و نمی‌توانیم چزا به تولید و واردات آن ماهی که کیفیت آن نیز زیر سوال است، این همه اصرار و هزینه می‌شود و به جای آن به پرورش ماهیان خاویاری با اصلاح نژاد قزل آلا توجه‌منی شود؛ وی در بخش دیگری از سخنان خود درباره تولید ماهی قزل آلا در سال‌های پیش افزود: تولید این ماهی متناز از شرایط اقتصادی کشور است. اسما ل در زمینه تأمین بانکی، تأمین نهاده‌ها و بازار فروش مشکلاتی وجود داشت با این حال میزان تولید به اندازه ای خواهد بود که نیاز داخل را تأمین کند. قاسمی پیش‌بینی کرد: اسما ل تولید قزل آلا نسبت به سال قبل کاهش ندارد و حدود ۱۲۰ هزار تن خواهد بود.

ثبات قیمت مرغ آماده طبخ

مهدی یوسفخانی رئیس اتحادیه فروشندگان پرند و ماهی از ثبات قیمت و عرضه مرغ آماده طبخ با قیمت ۱۰ هزار تومان در بازار خرده فروشی خبر داد. وی در گفتگویی با صولوسیمافزود: مرغ در کنار گاو با قیمت ۸۹۰۰ تومان به عمده فروشی‌ها عرضه شده است. وی با بیان اینکه قیمت‌های اعلام شده به واحد‌ها منفی است. اسما ل گفت: قیمت مرغ در مراکز عمده فروشی برای عرضه به واحدهای منفی ۹۱۰۰ تومان تعیین شده است. رئیس اتحادیه فروشندگان پرند و ماهی افزود: قیمت مرغ شمال در خرده‌فروشی ۵۰۰۰ تومان و در مرکز عمده‌فروشی میدان پهن ۰۰۰ ۸۶۰۰ تومان عرضه شده است. یوسفخانی این قیمت‌ها با احتساب ۱۰ درصد سود به مصرف‌کننده عرضه خواهد شد. گفت: قیمت سینه مرغ یا کتف ۱۵۰۰۰ تومان، سینه بدون کتف ۱۶۰۰۰ تومان و فیله مرغ نیز ۱۷۰۰۰ تومان است.

اصناف کهگیلویه ۹۵۵ میلیارد ریال جریمه شدند
عبدالله اخوان، رئیس اتاق اصناف کهگیلویه با اشاره به بازرسی‌های انجام شده و کشف تخلفات صنفی در سال جاری گفت: این اصناف متخلف با ۹۵۵ میلیارد ریال جریمه‌های غیرتجزیرات حکومتی معرفی شدند. عین‌الله اخوان تصریح کرد: بیش از پنج هزار بازرسی از واحدهای صنفی این شهرستان در سال جاری انجام شد. وی بیان کرد: بازرسان اتاق اصناف سه واحد صنفی متخلف را در این مدت پلمب و بیش از ۲ هزار و ۱۲۴ خط‌زنی صنفی و غیرصنفی صادر کردند. اخوان اضافه کرد: در ابتدای سال جاری یک هزار و ۸۵۵ مورد شکایت مردمی به واحد بازرسی اتاق اصناف کهگیلویه گزارش که از این تعداد هزار و ۵۵۹ مورد تلفنی، ۱۹۲ مورد حضوری و باقیی به صورت کتبی واصل شده است. اخوان گفت: گزارش‌های مردمی درباره تخلفات نقش مهمی در کنترل وضعیت بازار و جلوگیری از گرفتاری‌ها در بیش از هفت هزار واحد صنفی متخلف در کهگیلویه مشغول فعالیت هستند.

مرحله اول طرح پیش‌فروش لوازم خانگی از امروز آغاز می‌شود

بامحوزستان تنظیم بازار، مرحله اول طرح پیش‌فروش لوازم خانگی با فروش ۱۶۰ محصول با قیمت قطعی از امروز آغاز می‌شود. به گزارش خبرنگار جوان اعضای ستاد تنظیم بازار دیروز موافقت خود با طرح پیش‌فروش لوازم خانگی را برای واحدهای توانمند و بدون منازحه دولت تأیید و اصل شد. در این اساس اعضای کارگروه اعلام کردند که با اجرای این طرح به شرطی موافقت دارند که مقرراتی بر حمایت دولت وزارت صنعت و کارگروه تنظیم بازار مورد تأیید تولیدکنندگان



ماده ۴ قانون تأمین اجتماعی بوده و کارفرمایان مطابق مواد ۳۶، ۲۸ و ۳۹ قانون تأمین اجتماعی نسبت به این رسال لیست و پرداخت حق بیمه آنان اقدام می‌کنند. محتجایی اظهار کرد: تمام رانندگان واجد شرایط اعم از اسنپ، تپسی، الو و پیکار و موارد مشابه برای بهره‌مندی از مزایای بیمه تأمین اجتماعی می‌توانند از مهرماه اسما ل به کارفرمای مربوطه مراجعه کنند تا کارفرما از طریق اتحادیه کسب و کارهای مجازی نسبت به بیمه آنان اقدام کند.

وی ادامه داد: اتاق اصناف ایران برای رانندگان به عنوان یک قشر زحمت کش که دائم در معرض خطر قرار دارند، بیمه آنان را با همکاری اتحادیه کسب و کارهای مجازی به سازمان تأمین اجتماعی پیشنهاد کرد که مورد موافقت قرار گرفت و اکنون وارد مرحله اجرایی شده است. جزئیات بیشتر و شرایط بهره‌مندی از بیمه شغلان فعالان منفی کسب و کارهای مجازی مشمولان یادشده باید از سوی اتحادیه کشوری صنف

کسب و کار مجازی و یا نمایندگی آن در استانها به سازمان تأمین اجتماعی معرفی و سنن متقاضی در تاریخ شروع بیمه (ثبت معرفی نامه در واحدهای اجرایی سازمان) حداکثر ۵۰٪ است معاف باشد.

در صورتی که متقاضی دارای سابقه پرداخت حق بیمه قابل قبول نزد سازمان تأمین اجتماعی باشد، معادل مدت سابقه پرداخت حق بیمه قبلی جهت ورود به دایره مشمول به سقف سنی مجاز (۵۰ سال) وی اضافه و در صورت احراز شرایط، بعنوان مشمول پذیرفته می‌شود.

نرخ حق بیمه معادل ۲۷٪ مبنای پرداخت حق بیمه است و مبنای پرداخت حق بیمه متقاضیانی که ۵ سال و یا کمتر از ۵ سال سابقه پرداخت حق بیمه دارند، به انتخاب متقاضی بین حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار و حداکثر دستمزد

مبنای پرداخت حق بیمه در زمان ثبت معرفی نامه در واحد اجرایی مربوطه خواهد بود.

نرخ واقعی دلار از نظر رئیس اتاق اصناف

بازار منطقی شود و ثبات دوباره به کشور برگردد. وی افزود: بازار آزاد از کمتر از سه درصد در اقتصاد کشور تاثیر دارا اما مسائل و پیامدهایی که از نوسانات ارزی در بازار به وجود آمده عمدتاً ناشی از جو روانی است که دولت باید آن را به سمت و سوی درستی هدایت کند، چرا که هیچ‌کدام زمینه‌تأمین ارزاق عمومی و پیروژه کالاهای اساسی مشکل و کمبودی در بازار نداشته‌ایم. همواره ارز برای آن‌ها به نرخ دولتی و ارزان تأمین شده است.